Trome, Richard H.: *Rodrigo Sanchez de Arévalo, 1404-1470, Spanish diplomat and Champion of the Papacy*. Washington, DC, 1958

7. Sigla

G = Lucca / Biblioteca Capitolare Feliniana / 544

H = Roma / Biblioteca Apostolica Vaticana / Chis. J.VII.251

J = Roma / Archivio Segreto Vaticano / Arm. XXXII 1

II. TEXT AND TRANSLATION

Ad oratores regis Castellae

[1] {174r} Claritudo sanguinis et morum elegantia singularisque virtus carissimi in Christo filii nostri Henrici, Legionis et Castellae regis illustris, cum anno jam revoluto hoc ipso templo nobis et apostolicae sedi oboedientia¹ suo nomine praestaretur, pluribus verbis recensita et explicata fuit. Et nunc vos, praestabiles oratores ejus, hisdem² de rebus verba fecistis abunde. Non est cur immoremur, nec de nostris meritis loquemur, quae scimus quam tenuia sunt, quamvis sermone vestro supra modum magnificata.

[2] Ad id transeundum est, quod vestrum ad nos adventum coegit, hoc est defensio catholicae et apostolicae fidei. Haec, quanto in periculo sit, et a vobis plane dictum est et omnes intelligunt. Sed possumus illud Sallustianum subjungere: *Omnes agnoscunt³, et⁴ nemo succurrit*, rursusque cum propheta conqueri: *Quoniam tribulatio proxima⁵ est, et non est, qui adjuvet*. Hinc Turci occupata Graecia, Rascia subacta, Valachis magna ex parte oppressis, infesta in Hungariam signa inferunt. Inde Saraceni Baeticae promontoriis et nobilibus agris petiti⁶ vicinas circum⁷ Hispanias⁸ vexant. Christiani principes inter se potius armis contendunt quam hostibus fidei resistere velint. Alii cupidine dominandi vicinos⁹ domo pellunt; alii, ne pellantur, obsistunt, et omnes pluris suas faciunt injurias quam Jesu Christi. Omnes privatis rebus intenti sunt, publica negliguntur. Quidam vero desides solis incumbunt aut deliciis, aut voluptatibus, Dei nostri et religionis Christianae prorsus obliti. Propter quod licet cum psalmista dicere: *Omnes declinaverunt, simul inutiles facti sunt, non est qui faciat bonum, non est usque ad unum*.

¹ omit. G

² jisdem J

³ ignoscunt G, H

⁴ sed J

⁵ omit. G

⁶ potiti J

⁷ circa G

⁸ Hispaniam G

⁹ vicinum J

To the ambassadors of the King of Castile

[1] A year ago in this very temple,¹ you, distinguished ambassadors, declared obedience to Us and the Apostolic See in the name of Our beloved son in Christ, Enrique, Illustrious King of Leon and Castile. You spoke then, at length, about his noble blood, exquisite manners, and exceptional virtue, and now again, you have spoken abundantly on these matters. Therefore, We have no reason to dwell on them, nor shall We speak about Our own merits: We know them to be , though you made much of them in your speech.